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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
" LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC-092023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
“ADQUISICION DE MONEDEROS ELECTRONICOS PARA LA MEDIDA DE FIN DE ANO, EJERCICIO FISCAL
2023”

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:10 Doce horas con diez minutos, del 23 de noviembre
del 2023 dos mil veintitrés con fundamento en el articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados
Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el procedimiento de Licitacion Publica
contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 72 y deméds relativos de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en
adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su determinacion; se emite
el Fallo de la Convocatoria de Licitacion Publica Local LPLSCC-09/2023 Sin Concurrencia del Comité,
denominada “ADQUISICION DE MONEDEROS ELECTRONICOS PARA LA MEDIDA DE FIN DE ANO,
EJERCICIO FISCAL 2023” procedimiento derivado de la Solicitud de oficio INEEJAD/04/RHSS/0102/2023,
mismo que se llevé a cabo con recursos Ramo 33 y Recursos Estatal de las partidas presupuestales 15401
Prestaciones Establecidas por Condiciones Generales de Trabajo, 15901 Otras Prestaciones y 1719 Otros
Estimulos de conformidad con el articulo 69 y demds relativos de “La Ley” y del Reglamento de la Ley de
Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco, en adelante
su “Reglamento”, asi como con lo previsto en el numeral 11 de la Convocatoria, de conformidad a los

siguientes:
ANTECEDENTES:

PRIMERO. - La Unidad Centralizada de Compras, el 07 de noviembre del 2023 publicé la CONVOCATORIA
a participar en la licitacién antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al
articulo 62 de su “Reglamento”; asi como con lo establecido en el calendario de las bases de la licitacién

en mencion.

SEGUNDO. - El 16 de noviembre del 2023 se llevd a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a
los articulos 63 y 70 de “La Ley”; y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral
5.1 de las bases de la licitacién en cuestién, denominado “Junta aclaratoria”.

TERCERO. — El 21 de noviembre del 2023 se llevé a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS de los participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccién V, y demads relativos de “La
Ley”; a los articulos 67 y 68 de su “Reglamento”, asi como al numeral 7 de las bases que gobernaron la
licitacién analizada, el cual, establece la “Presentacion y Apertura de Propuestas”.
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CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad
Centralizada de Compras, del Organo Interno de Control del INEEJAD y del Area Requirente, asi como 2
proveedores que depositaron en el buzén de la Unidad de Compras sus proposiciones técnicas —
econdmicas de la licitacién LPLSCC-09/2023, ADQUISICION DE MONEDEROS ELECTRONICOS PARA LA
MEDIDA DE FIN DE ANO, EJERCICIO FISCAL 2023” quedandose al acto de presentacién y. apertura de

propuestas, los siguientes participantes:

TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.I. DE C.V.

BARGOZA, S.A.P.1 DE C.V.

Cuyas propuestas fueron materia de analisis.

l.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las
Bases, se llevo a cabo la validacién administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las

propuestas, arrojando el siguiente resultado:

Anexos

BARGONZA, S.A.P.l. DE C.V.

TOKA INTERNACIONAL S.A.P.1. DE C.V.

PRESENTA PRESENTA
Anexo 2 (Propuesta técnica) Si, PRESENTA SI, PRESENTA
Anexo 3 (Propuesta Econémica) S, PRESENTA - S, PRESENTA |
Anexo 4 (Carta de Proposicién) Si, PRESENTA S, PRESENTA

Anexo 5 (Acreditacion) o
documentos que lo acredite.

Si, PRESENTA, (ESCRITURA PUBLICA
DOCUMENTO ORIGINAL, REGISTRO
PUBLICO DE COMERCIO
DOCUMENTO ORIGINAL, COPIA
CERTIFICADA DE ESCRITURA DE

SI, PRESENTA, (ACTA CONSTITUTITVA
COPIA SIMPLE CERTIFICADA).

aportacién cinco al millar)

ACTA CONSTITUTIVA).
Anexo 6 (Declaracién de
Integridad y NO COLUSION de Si, PRESENTA Si, PRESENTA
Proveedores).
Anexo 7 (Declaracion de Si, PRESENTA SI, PRESENTA

Anexo 8 (Manifiesto de
Cumplimiento de Obligaciones
Fiscales

Anexo 9 (Manifiesto de

Cumplimiento de Obligaciones
en Materia de Seguridad Social
2023)

Si, PRESENTA, (SU CUMPLIMIENTO
ES EN SENTIDO POSITIVO, DE
FECHA 06 DE NOVIEMBRE DEL ARIO

~_EN CURSO).

Si, PRESENTA, (SU CUMPLIMIENTO ES EN
SENTIDO POSITIVO, DE FECHA 17 DE
NOVIEMBRE DEL ANO EN CURSO).

Si, PRESENTA, (SU OPINION ES
POSITIVA).

Si, PRESENTA, (SU OPINION ES
POSITIVA).

Anexo 10 (Manifiesto de
Cumplimiento de Obligaciones
Fiscales INFONAVIT 2023)

Si, PRESENTA.

Si, PRESENTA.
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Anexo 11 (Identificacion Oficial
Vigente)

Si, PRESENTA.

Si, PRESENTA.

Anexo 12 (Estratificacién)

Obligaciones Patronales y
Tributarias)

Obligatorio para participantes Si, PRESENTA. Si, PRESENTA.
MYPIMES.

Anexo 13 (Manifestacion de

estar al corriente de sus $i, PRESENTA. Si, PRESENTA.

Registrandose el importe de sus propuestas econdémicas:

Nombre o Razén social del participante

Importe total con IVA

BARGONZA, S.A.P.l. DE C.V.

$5'391,565.02 (CINCO MILLONES TRESCIENTOS
NOVENTA'Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA'Y
CINCO PESOS. 02/100 M.N.)

TOKA INTERNACIONAL S.A.P.1. DE C.V.

$5'382,200.00 (CINCO MILLONES TRESCIENTOS
OCHENTA Y DOS MiL DOSCIENTOS PESOS 00/100
M.N.)

Las propuestas que hayan omitido los documentos sefialados en la tabla anterior, seran descalificadas de
acuerdo a lo plasmado en el numeral 7 de las Bases.

Analisis Administrativo.

Proposicion)

BARGONZA, S.A.P.l DE C.V. | TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.I. DE C.V.
N° DE PROVEEDOR: P- 35861 N° DE PROVEEDOR: P- 22163

ANEXOS CUMPLE CUMPLE

Anexo 2 (Propuesta | SICUMPLE SI CUMPLE -

Técnica)

Anexo 3 (Propuesta | SI CUMPLE Y COTIZA LAS 8 PARTIDAS | SI CUMPLE Y COTIZA LAS 8 PARTIDAS

economica) SOLICITADAS SOLICITADAS

Anexo 4 (Carta de | SICUMPLE. SI CUMPLE.
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Anexo 5 (Acreditacion) y
documentos que o
acrediten.

SI CUMPLE (ANEXA COPIA DE ACTA
CONSTITUTIVA, REGISTRO PUBLICO DE
COMERCIO Y CONSTANCIA DE SITUACION
FISCAL)

SI CUMPLE (ANEXA COPIA DE ACTA
CONSTITUTIVA, BOLETA DE INSCRIPCION,
AUTORIZACION DE USO DE DENOMINACION
O RAZON SOCIAL, BOLETA DE INGRESO,
COPIA DEL INE VIGENTE, CONSTANCIA DE
SITUACION FISCAL Y COMPROBANTE DE

- DOMICILIO).
Anexo 6 (Declaracion de | S| CUMPLE. S| CUMPLE.
Integridad y NO
COLUSION de
proveedores).

Anexo 7 (Declaracion de
aportacion cinco al millar
para el fondo impulso
Jalisco)

SI CUMPLE Y NO ES SU VOLUNTAD EL
REALIZAR LA APORTACION CINCO AL
MILLAR.

SI CUMPLE Y NO ES SU VOLUNTAD EL
REALIZAR LA APORTACION CINCO AL
MILLAR.

Anexo 8 (Manifiesto de | SI CUMPLE. (MANIFIESTA ESTAR AL | SI CUMPLE. (MANIFIESTA ESTAR AL
Cumplimiento de | CORRIENTE DE SUS OBLIGACIONES | CORRIENTE DE SUS  OBLIGACIONES
Obligacienes Fiscales). FISCALES) FISCALES)

Constancia de Opinion

ANEXA CONSTANCIA EN SENTIDO POSITIVO,

ANEXA CONSTANCIA EN SENTIDO POSITIVO,

del Cumplimiento de | CON FECHA DEL 06 DE NOVIEMBRE DE | CON FECHA DEL 17 DE NOVIEMBRE DE 2023.
Obligaciones Fiscales | 2023. CUENTA CON CODIGO QR DE | CUENTA CON CODIGO QR DE VERIFICACION.
expedida por el Servicio | VERIFICACION.

de Administracién

Tributaria

Anexo 9 (Manifiesto de | SI CUMPLE (MANIFIESTA ESTAR AL | SI CUMPLE (MANIFIESTA ESTAR AL
Cumplimiento de | CORRIENTE DE SUS OBLIGACIONES FISCALES | CORRIENTE DE SUS OBLIGACIONES FISCALES

Obligaciones en Materia
de Seguridad  Social
2023)

EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL)

EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL)

Constancia de Opinion
del Cumplimiento de
Obligaciones en Materia
de Seguridad Social

ANEXA CONSTANCIA EN SENTIDO POSITIVO,
CON FECHA DEL 21 DE NOVIEMBRE DE
2023. CUENTA CON CODIGO QR DE
VERIFICACION.

ANEXA CONSTANCIA EN SENTIDO POSITIVO,
CON FECHA DEL 17 DE NOVIEMBRE DE 2023.
CUENTA CON CODIGO QR DE VERIFICACION.

Acuse de la autorizacion
de hacer publica su
opinién del
cumplimiento generado
en el Buzdn IMSS.
(Sefialado en el numeral
15).

ANEXA ACUSE CON FECHA DEL 21 DE
NOVIEMBRE DE 2023. CUENTA CON
CODIGO QR DE VERIFICACION,

ANEXA ACUSE CON FECHA DEL 22 DE JUNIO
DE 2023. CUENTA CON CODIGO QR DE
VERIFICACION.

Anexo 10 (Manifiesto de
Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales
INFONAVIT 2023)

SI CUMPLE. (MANIFIESTA ESTAR AL
CORRIENTE DE SUS OBLIGACIONES FISCALES
EN MATERIA DE APORTACIONES
PATRONALES).

Sl CUMPLE. (MANIFIESTA ESTAR AL
CORRIENTE DE SUS OBLIGACIONES FISCALES
EN MATERIA DE APORTACIONES
PATRONALES).
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Constancia de situacion
fiscal emitida por el
INFONAVIT.

ANEXA CONSTANCIA QUE AVALA LA NO
IDENTIFICACION DE ADEUDO POR PARTE
DEL PROVEEDOR ANTE EL INFONAVIT, CON
FECHA DEL 17 DE NOVIEMBRE DEL ANO EN
CURSO, CUENTA CON CODIGO QR DE
VERIFICACION

ANEXA CONSTANCIA QUE AVALA LA NO
IDENTIFICACION DE ADEUDO POR PARTE
DEL PROVEEDOR ANTE EL INFONAVIT, CON
FECHA DEL 17 DE NOVIEMBRE DEL ANO EN
CURSO, CUENTA CON CODIGO QR DE
VERIFICACION

Anexo 11 (Identificacion
Oficial Vigente)

SI CUMPLE (ANEXA COPIA DEL INE CON
VIGENCIA 2019-2029.)

SI CUMPLE (ANEXA COPIA DEL INE CON
VIGENCIA 2022-2032.)

| Anexo 12
(Estratificacion)
Obligatorio para

participantes MYPIMES.

SI CUMPLE, SE ESTRATIFICA COMO UNA
EMPRESA GRANDE.

SI CUMPLE, SE ESTRATIFICA COMO UNA
EMPRESA GRANDE Y DE SERVICIOS.

Anexo 13 (Manifestacion
de estar al corriente de
Sus Obligaciones
Patronales y Tributarias).

SI  CUMPLE (MANIFIESTA ESTAR AL
CORRIENTE EN SUS  OBLIGACIONES
PATRONALES COMO SON: EL PAGO DE
CUOTAS DE SEGURIDAD SOCIAL, DEL
INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA LA
VIVIENDA DE LOS TRABAJADORES, AS|
COMO TODAS LAS  OBLIGACIONES
LABORALES Y TRIBUTARIAS A LAS QUE ESTA
OBLIGADO)

SI  CUMPLE (MANIFIESTA ESTAR AL
CORRIENTE EN  SUS  OBLIGACIONES
PATRONALES COMO SON: EL PAGO DE
CUOTAS DE SEGURIDAD SOCIAL, DEL
INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA LA
VIVIENDA DE LOS TRABAJADORES, AS|
COMO  TODAS LAS  OBLIGACIONES
LABORALES Y TRIBUTARIAS A LAS QUE ESTA
OBLIGADO)

Il.- Después de revisados los requisitos administrativos, se procede a la revisién técnica de las propuestas
de los licitantes acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha valoracién estd a cargo del area
requirente. En los términos de articulo 97, fracciones Ill y 1V, del “Reglamento”, fueron evaluados los
aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los participantes que ofertaron el precio mas bajo,
hasta llegar a aquel que cumpla con la totalidad de los requisitos técnicos, y uno més con la finalidad de
cumplir con el minimo requerido mediante la fraccion VI del apartado 1 del articulo 72 de la Ley.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacion de las proposiciones
presentadas por los Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del area requirente a traves del
OFICIO: INEEJAD/04/RHSS/0135/2023 , mismo que se anexa en el presente fallo en términos de los
articulos 66, apartado 2, y 72, fraccion VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccidn Il, de su “Reglamento”, asi
como el numeral 7 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado del Dictamen Técnico:

DICTAMEN TECNICO

PLSCC-09/2023
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TOKA INTERNACIONAL S.A.P.I DEC.V.

BARGONZA, S.A.P.IDEC.V.

ESPECIFICACIONES SI CUMPLE/ NO SI CUMPLE/ NO
CUMPPLE OBSERVACIONES CUMPPLE OBSERVACIONES
CHIP QUE CREA UN
MONEDERO ELECTRONICO S| GUNTPLE CODIGO EXCLUSIVO T
CON BANDA ELECTRONICA Y EN CADA
CHIP TRANSACCION
CON RESPALDO DE SI CUMPLE CON RESPALDO S| CUMPLE CON RESPALDO
EMISORES DE TARJETA (VISA, MASTER CARD MASTER CARD
MASTER CARD O CARNET)
CON IMPRESION TERMO S| CUMPLE SI CUMPLE
GRABADO
4500 NEGOCIOS
CON AMPLIA COBERTURA S| CUMPLE AFILIADOS A SI CUMPLE 500,000 NEGOCIOS
NUESTRA RED AFILIADOS
CANJEABLE EN DIVERSAS CUALQUIER CUALQUIER
TIENDAS, CADENAS Y/O S| CUMPLE COMERCIO CON S| CUMPLE COMERCIO CON
ESTABLECIMIENTOS TERMINAL BANCARIA TERMINAL BANCARIA
COMERCIALES, ETC.
CONVERTIBILIDAD EN EN CAJEROS QUE EN CAJEROS QUE
ENhip, SI CUMPLE CUENTEN CON RED S| CIMPLE CUENTEN CON RED
MASTER CARD MASTER CARD
DISPOSICION INMEDIATA S| GUTEIE R —
DEL SALDO
VIDA UTIL DE 2 ANOS SI CUMPLE 3 ANOS Si CUMPLE 2 ANOS
SERVICIO DE ATENCION SI CUMPLE ATENCION 24/7 SI CUMPLE ATENCION 24/7
TELEFONICA 24 HRS
CONSULTA DE SALDO SIN CALL CENTER,
SI CUMPLE PAGINA WEB Y Sl CUMPLE
COSTO
MEDIANTE APP
SERVICIO ADICIONALES APP MOVIL PARA
OFRECIDOS(NO SE TOMA EN CONTROL DEL APP MOVIL PARA
CONSIDERACION POR SER S CUMPLE MONEDERO, S| CUMPLE CONTROL DEL
ADICIONALES A LO DESCUENTOS EN RED MONEDERO
ESTABLECIDO EN LAS BASES) DE AFILIADOS
TARJETA OFRECIDA TOKA TOTAL MASTERCARD CON ATM BZ CAPITAL

J. Guadalupe' £

Guadalajara, Jalisco, México:

LPLSCC-09/2023

6|9

CP 44188 Tel: 01(33) 3030 4350




Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para
descalificar la proposicion en términos del numeral 7 de la convocatoria.

I1l.- En relacién con lo anterior, los proveedores cumplen con todos los requisitos solicitados.

IV.- De conformidad con la revisién de las propuestas, los proveedores cumplen con todos los requisitos,
garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores
condiciones.

CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y ADJUDICACION.

Se establece como método de evaluacién el “Binario”, mediante el cual sélo se Adjudica a quien cumpla
con los requisitos establecidos por la convocante y oferte el precio mas bajo, considerando los criterios
establecidos en la propia Ley, en este supuesto, la convocante evaluara al menos las dos proposiciones
cuyo precio resulte ser mas bajo, de no resultar estar solventes, se evaluaran las que les sigan en precio.
Para lo cual serd indispensable cumplir con los requisitos especificados en el Anexo 1 (Carta de
Requerimientos Técnicos).

Para la adjudicacién del presente proceso de adquisicion se procedera conforme al articulo 47 de la Ley
de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

De acuerdo al numeral 1 del articulo 68 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y
Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras
podra distribuir la adjudicacién de los bienes o servicios entre los licitantes  empatados, bajo los criterios
sefialados en el numeral 2 del articulo 49 y 68 de la Ley y de conformidad a lo dispuesto en el articulo 70
de su Reglamento.

Para aplicar los criterios de preferencia sefialados en el articulo 49 de la Ley, cuando se establezca que la
adjudicacion sera en su totalidad a un solo participante.

Se hace de su conocimiento que el proveedor BARGOZA, S.A.P.I DE C.V., con numero de proveedor P
35861, no es conveniente adjudicar, debido a su precio ofertado y conforme al articulo 69 fraccién Il de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios.

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al proveedor: TOKA INTERNACIONAL
S.A.P.I. DE C.V. Numero de proveedor P22163, cuya oferta resulto solvente, porque cumple con los
requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a La licitacion LPLSCC-09/2023
Sin Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE MONEDEROS ELECTRONICOS PARA LA
MEDIDA DE FIN DE ANO, EJERCICIO FISCAL 2023”, el cual es detallado el monto con IVA incluido. S
5’241,200.00 (Cinco millones doscientos cuarenta y un mil doscientos pesos 00/100 M.N.), referente a los
progresivos 1, 2, 3, 4, 5, 6,7 y 8 en virtud de que cumple con los requerimientos técnicos, legales,
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administrativos y econdmicos, de acuerdo al criterio de evaluacidén previsto en la convocatoria a la
licitacidn, asi como los indicados en las partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante.

TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.l. DEC.V.
ESPECIFICACIONES DEL | CANTIDAD
PDA. SERVICIO soLiciTADa | UNIDAD DE MEDIDA N° DE PROVEEDOR P22163
P.U. TOTAL
MONEDERO
1 RAMO 33 245 ELECTRONICO $14,100.00| $  3,454,500.00
MONEDERO
2 RAMO 33 10 ELECTRONICO $14,100.00| $ 141,000.00
MONEDERO
3 ESTATAL 1 ELECTRONICO $4,230.00| $ 4,230.00
MONEDERO
4 ESTATAL 1 ELECTRONICO $9,870.00| $ 9,870.00
MONEDERO
5 ESTATAL 1 ELECTRONICO $5,640.00| $ 5,640.00
MONEDERO
6 ESTATAL 1 ELECTRONICO $8,460.00| $ 8,460.00
MONEDERO
7 RAMO 33 137 e ECTRER . $1,000.00| $ 137,000.00
MONEDERO
8 ESTATAL 105 ELECTRONICO $14,100.00| $  1,480,500.00
SUBTOTAL $  5,241,200.00
COMISION 0 $ .
IVA DE LA COMISION $ =
NO A LA APORTACION s
DEL 5 AL MILLAR =
TOTAL $  5,241,200.00

Por lo anterior, se deberd entregar garantia correspondiente al 10% (diez por ciento) del monto total del
contrato IVA incluido. Siempre y cuando sea superior al equivalente a cuatro mil unidades de medida y
actualizacion (UMAS), para responder por el cumplimiento de las obligaciones establecidas en las
presentes bases y en el contrato respectivo, de conformidad a la normatividad vigente.

El licitante adjudicado deberda formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcion del contrato
correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”. Debiendo
garantizar en los términos sefialados en el articulo 84, fracciones Iy II, de “La Ley”, articulos 110y 111 de
su “Reglamento”, el mismo, por lo que con esta notificacion del fallo las obligaciones derivadas de este
serdn exigibles.

V.- Para efectos de notificacion personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el
contenido del presente fallo se registrara en la pagina oficial del Instituto, por un término menor de diez
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dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener
copia del mismo, sin perjuicio de que la convocante podra hacerles llegar el fallo mediante correo
electrénico en la direccién proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.

VI.- Se sefiala la oficina de la Coordinacion de Asuntos Juridicos, ubicada en calle Marsella 338, Colonia
Deitz, en Guadalajara, Jalisco, C.P. 44158, de lunes a viernes con un horario de 10:00 a 14:00 horas; para

la firma del Contrato.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 12:55 (doce horas
con cincuenta y cinco minutos), del dia en que se actua.

Este fallo consta de 9 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en la misma intervinieron
para todos los efectos legales.

POR EL COMITE INTERNO DE ADQUISICIONES:

NOMBRE AREA
Encargada de la
C. Gloria Patricia Garcia Covarrubias Unidad Centralizada
de Compras

Representante del

C. Carmen Vaca Garabito Organo Interno de
Control del INEEJAD

EL AREA REQUIRENTE:

NOMBRE AREA

Jefa del depto. de
Recursos Humanos y
C. Ana Fabiola Lambaren Verdin Servicio Social (area
requirente)

De conformidad con el articulo 72, fraccién V, inciso ¢) de la Ley, la participacion del integrante del Comité
designado para la firma del fallo se da considerando Unica y exclusivamente la informacidn,
documentacién y dictdmenes que le son presentados por parte de la convocante, siendo de quien los
presenta la responsabilidad de su revision, acciones, faltas u omisiones en su contenido.

FIN DEL FALLO ---
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CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS, DE LA LPLSCC-09/2023 "ADQUISICION DE MONEDEROS ELECTRONICOS PAF
ANO, EJERCICIO FISCAL 2023"

LICITANTES COSTO PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADO
Enagtituito Estaral para ) 5 g, IE | BAR SAPI DE.
e e e e e D szoncus TORAINTESNACIONGE, S ABLLE GV SRZA SABILE CY COTIZACION 1 TOKA INTERNACIONAL S.A.P.I | COTIZACION 2: SERVICIOS BROXEL, S.A.P.1. R O TIZACIONI3TS IV ALEMEXICORS
Jduenes y Adultas RS0 DECV.
N' DE PROVEEDOR P22163 N* DE PROVEEDOR P35661
CANTIDAD UNIDAD DE
PDA. DESCRIPCION SelETaoh e P.U. TOTAL P. U. TOTAL P.U. TOTAL P.U. TOTAL p.U. TO1
MONEDERO
1 RAMO 33 245 A $14,100.00 $3,454,500.00 $14,100.00| $3,454,500.00 $14,100.00| §  3,454,500,00 $14,100.00 $14,100.00
§ 3,454,500.00 5 345
2 RAMO 33 10 el $14,100.00 $141,000,00 $14,10000  $141,000.00 $14,10000| §  141,000.00 $14,100.00| $  141,000.00 $14,10000| § 14
ELECTRONICO : , : 1000, - .000. ) ,000, ;
3 ESTATAL 1 MENEBERD $4,230.00 $4,230,00 $4,230.00 $4,230,00 $4,230.00| $ 4,230.00 $423000| §  4,230.00 $4,230,00| § ,
ELECTRONICO : 22t : £ 22K 230, ' 2208 '
ESTATAL 1 MONEDERS $9,870.00 $9,870.00 $9,870.00 $9,870.00 $9,670.00| § 9,870.00 $9,670.00[ §  9,870.00 $9,870.00 $ *
4 ELECTRONICO ' Rdhe i 470, , ,870. ) ,870. 870, .
MONEDERO
5 ESTATAL 1 = $5,640.00 $5,640.00 $5,640.00 $5,640.00 $6.840.00 § 5,640.00 $5,64000| $  5,640.00 $5,640.00] § :
6 ESTATAL 1 MONEDERO $6,460.00 $8,460.00 $8,460.00 $8,460,00 $8.48000| $ 8,460.00 $8,46000| §  8,460.00 $8,480.00| § 4
ELECTRONICO ' 1460, 460, 1460, ; 460, , 460, 480,
RAMO 33 137 MONEDER® $1,000.00 $137,000,00 $1,00000  $137,000.00 $1.00000/$  137,000,00 $1,000.00| §  137,000.00 $1,00000 § 13
7 ELECTRONICO ' b ' ,000. - ,000, i ,000. | !
MONEDERO
8 ESTATAL 105 e $14,100.00 $1,480,500.00 $14,100,00| $1,480,500.00 $14,10000| §  1,480,500.00 $14,100,00| § 1,480,500.00 51410000 § 1,48
SUBTOTAL $5,241,200.00|SUBTOTAL $5,241,200.00|SUBTOTAL §  5241,200.00 |SUBTOTAL $5,241,200.00|SUBTOTAL $5,24
COMISION 0% $ - |comision . 15% $7,861,80|COMISION 1.00% | $ 52,412.00 |COMISION 0% s0.00{comision 1.5% 7
TOTALES IVA DE LA IVA DE LA IVA DE LA
IVADE LA C - |ivano apLICA 1,257.89 ' ;
LACOMISION | § $, COMISION $ 8,385.92 | - MISION $0.00 6 omisIon B
$ 5,241,200.00 $5,250,319.69 $ 530199792 $5,241,200.00 $5,33
CUMPLE TECNICAMENTE CUMPLE TECNICAMENTE
REQUISITOS

* MONEDERO ELECTRONICO CON BANDA MAGNETICA Y CHIP.

* CON RESPALDO DE EMISORES DE TARJETA, VISA MASTER CARD O CARNET.
* CON IMPRESION TEMO GRABADO

* CON AMPLIA COBERTURA.,

* QUE PUEDA SER CANJEABLE EN DIVERSAS TIENDAS, CADENAS DE
AUTOSERVICIO O DEPARTAMENTALES, ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES,
FARMACIAS Y OTROS EN GENERAL.

* QUE CUENTE CON CONVERTIBILIDAD A EFECTIVO

* DISPOSICION INMEDIATA DEL SALDO,

* VIDA UTIL MAYOR A DOS AROS,

* SERVICIO DE ATENCION TELEFONICA LAS 24 HRS.

* CONSULTA DE SALDO SIN COSTO.

PARTIDAS

DICAD

PROVEEDOR ADJUDICADO ADJUDICADAS MONTO ADJUDICADQ CON IVA
TOKA INTERNACIONAL, S,A.P.l. DE C.V. DELA1ALAS 5,241,200.00

SUMA TOTAL DE LOS TECHOS PRESUPUESTALES SEGUN OFICIO INEEJAD-TES $ 5,241,600.00 5,411,913.29 l

179-23

LIC.CARMEN VACA GARABITO ( q ?\WN

REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL INERIAD

REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Y SERVICIO SOCIAL
AREA REQUIRIENTE

LIC. GLORIA_PA'I'.RIGIA'GARC[A cov
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UNIDAD CENTRALIZADA DE COl



LPLSCC-09/2023"ADQUISICION DE MONEDEROS ELECTRONICOS PARA

LA MEDIDA DE FIN DE ANO, EJERCICIO FISCAL 2023"

ESPECIFICACIONES DEL

CANTIDAD

UNIDAD DE MEDIDA

TOKA INTERNACIONAL, §.A,P.1, DE C.V.

PDA. SERVICIO SOLICITADA N DE PROVEEDOR P22163
P.U. TOTAL
MONEDERO
1 RAMO 33 245 ELECTRONICO $14,100.00] $  3454,500.00
MONEDERO
2 RAMO 33 10 By $14,100.00| $ 141,000.00
MONEDERO
3 ESTATAL 1 EnE R By an $4,230.00| $ 4,230.00
MONEDERO
4 ESTATAL 1 Ble e $9,870.00| $ 9,670.00
MONEDERO
5 ESTATAL 1 Lt $5,640.00| $ 5,640.00
MONEDERO
6 ESTATAL 1 L ECTRONICO $8,460.00| $ 8,460.00
MONEDERO
7 RAMO 33 137 s el $1,000.00] $ 137,000.00
MONEDERO
8 ESTATAL 105 ENEGTRONICE $14,100.00| $  1,480,500.00
SUBTOTAL $  5241,200.00
COMISION 0 $ .
IVA DE LA COMISION | § -
NO A LA APORTACION s
DEL 5 AL MILLAR
TOTAL $  5241,20000




